
KURRIKULA E STUDIMEVE 

PROGRAMI I CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR NE EKONOMIKS 

Viti I, Semestri I (1) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Matematikë 5 60 65 125 A 

2 Bazat e prodhimit bimor 5 60 65 125 A 

3 Hyrje ne Ekonomi 5 60 65 125 B 

4 Historia e doktrinave ekonomike 4 45 55 100 B 

5 Komunikim biznesi 4 45 55 100 D 

7 Anglisht Biznesi I 2 30 20 50 D 

8 Sociologji Rurale 4 45 55 100 A 

  Totali  29 345 380 725   

 

Viti I, Semestri II (2) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Matematika për ekonomistët 5 60 65 125 A 

2 Menaxhimi i tokës dhe ujit 5 60 65 125 C 

3 Mikroekonomi 5 60 65 125 B 

4 Statistikë 5 60 65 125 A 

5 Makroekonomi 5 60 65 125 B 

6 Shkrim akademik 4 45 55 100 A 

7 Anglisht Biznesi II 2 30 20 50 D 

  Totali  31 375 400 775   

 

Viti II, Semestri I (3) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 E drejta agrare 4 45 55 100 A 

2 
Ekonomia e burimeve natyrore dhe 

mjedisit 
5 60 65 125 B 

3 Finance 5 60 65 125 B 

4 Statistike dhe metoda kërkimi 5 60 65 125 B 

5 Ekonomi bujqësore 5 60 65 125 B 



6 
Vleresim mjedisi dhe menaxhim 

rrisku  
5 60 65 125 C 

  Totali  29 345 380 725   

 

Viti II, Semestri II (4) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria 
Në Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Kontabiliteti 5 60 65 125 B 

2 Ekonomiksi publik 5 60 65 125 B 

3 
Bazat e prodhimit të blegtorisë dhe 

akuakulturës 
4 45 55 100 C 

4 Politikat bujqësore 5 60 65 125 B 

5 Marketingu 4 45 55 100 B 

Modul me Zgjedhje I 

6 
Informatikë e aplikuar 4 45 55 100 D 

Programim 4 45 55 100 D 

Modul me Zgjedhje II 

7 
Drejtimi i fermave 4 45 55 100 B 

Menaxhimi i agrobiznesit 4 45 55 100 B 

 

 

 

Profili Ekonomiks i Aplikuar  

Viti III, Semestri I (5) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Ekonomiksi ndërkombëtar 5 60 65 125 B 

2 Ekonomiksi i punës 5 60 65 125 B 

3 Analiza financiare 5 60 65 125 B 

4 Zhvillimi rural i qëndrueshëm 5 60 65 125 B 

Modul me Zgjedhje III 

5 
Paraja dhe banka  5 60 65 125 B 

Tregjet dhe Iinstitucionet financiare 5 60 65 125 B 

Modul me Zgjedhje IV 

6 

Tregjet bujqësore dhe analiza e 

çmimeve  
4 45 55 100 C 

Menaxhimi i rrezikut dhe sigurimet 4 45 55 100 C 

  Totali  29 345 380 725   

 



Viti III, Semestri II (6) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria 

Në Studim 

individual/Pr

aktike 

Profesionale 

Total 
Auditor 

1 Ekonomiksi institucional 5 60 65 125 B 

2 Ekonomiksi i inovacionit 5 60 65 125 B 

Modul me Zgjedhje V 

3 
Demografia 4 45 55 100 C 

Ekonomiksi i sjelljes 4 45 55 100 C 

Modul me Zgjedhje VI 

4 

Ndryshimet klimatike dhe përshtatja 5 60 65 125 C 

Sistemet Gjeoinformatike (GIS) 5 60 65 125 C 

Teknologjia e energjisë së 

qëndrueshme 
5 60 65 125 C 

5 Praktike profesionale 6   150 150 D 

6 Teza Bachelor/Provimi Perfundimtar 6 10 140 150 E 

Profili Ekonomi dhe Politikat e Zhvillimit 

Viti III, Semestri I (5) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Ekonomiksi ndërkombëtar 5 60 65 125 B 

2 Poltikat Europiane të bujqësisë 5 60 65 125 B 

3 Ekonomiksi i zhvillimit 5 60 65 125 B 

4 
Sisteme të qëndrueshme agro-

ushqimore 
5 60 65 125 B 

5 Zhvillimi rural i qendrueshëm 5 60 65 125 B 

Modul me Zgjedhje III 

6 
Adminstrim dhe menaxhim publik 4 45 55 100 C 

Menaxhimi i rrezikut dhe sigurimet 4 45 55 100 C 

  Totali  29 345 380 725   

 

Viti III, Semestri II (6) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria 

Në Studim 

individual/ 

Praktike 

Profesionale 

Total 
Auditor 



1 Ekonomia e turizmit 5 60 65 125 B 

Modul me Zgjedhje IV 

2 
Ekonomiksi i integrimit europian 5 60 65 125 B 

Ekonomiksi inovacionit 5 60 65 125 B 

Modul me Zgjedhje V 

3 
Demografia 4 45 55 100 C 

Shërbime Këshillimore 4 45 55 100 C 

Modul me Zgjedhje VI 

4 

Ndryshimet klimatike dhe përshtatja 5 60 65 125 C 

Sistemet Gjeoinformatike (GIS) 5 60 65 125 C 

Teknologjia e energjisë së 

qëndrueshme 
5 60 65 125 C 

5 Praktike profesionale 6   150 150 D 

6 Teza Bachelor/Provimi Perfundimtar 6 10 140 150 E 

 

 


